
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2019 № 1558 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении плана проведения плановых проверок по 

муниципальному контролю за соблюдением Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2020 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 

№ 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Правилами благоустройства территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/48, Порядком 

организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением 

Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 17.08.2018 № 885, административным регламентом 

осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил 



 

 

благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.10.2018 № 1057, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.      Утвердить план проведения плановых проверок по муниципальному 

контролю за соблюдением Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк», утвержденных 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/48, на 2020 год. 

Прилагается. 

        2.   Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

         3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

4.       Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова. 

Первый заместитель 

главы администрации  

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                         И.А. Гагаринов     

 

 

 

 

 

 



м
е
с
то

 (
м

е
с
та

) 
н
а
х
о
ж

д
е
н
и
я
 ю

р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а

м
е
с
то

 (
м

е
с
та

) 
ф

а
кт

и
ч
е
с
ко

го
 о

с
у
щ

е
с
тв

л
е
н
и
я
 д

е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 ю
р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а
, 

и
н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
го

 п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
я

м
е
с
та

 н
а
х
о
ж

д
е
н
и
я
 о

б
ъ

е
кт

о
в

д
а
та

 г
о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о
й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
и
 ю

р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а
, 
и
н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
го

 

п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
я

д
а
та

 о
ко

н
ч
а
н
и
я
 п

о
с
л

е
д

н
е
й
 п

р
о
в
е
р
ки

д
а
та

 н
а
ч
а
л

а
 о

с
у
щ

е
с
тв

л
е
н
и
я
 ю

р
и
д

и
ч
е
с
ки

м
 л

и
ц

о
м

, 
и
н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
ы

м
 

п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
е
м

 д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 в
 с

о
о
тв

е
тс

тв
и
и
 с

 п
р
е
д

с
та

в
л

е
н
н
ы

м
 

у
в
е
д

о
м

л
е
н
и
е
м

 о
 н

а
ч
а
л

е
 д

е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

и
н
ы

е
 о

с
н
о
в
а
н
и
я
 в

 с
о
о
тв

е
тс

тв
и
и
 с

 ф
е
д

е
р
а
л

ь
н
ы

м
 з

а
ко

н
о
м

р
а
б

о
ч
и
х
 д

н
е
й

р
а
б

о
ч
и
х
 ч

а
с
о
в
 (

д
л

я
 м

а
л

о
го

 и
 с

р
е
д

н
е
го

 п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
ь
с
тв

а
 и

 

м
и
кр

о
п
р
е
д

п
р
и
я
ти

й
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

План проведения плановых проверок по муниципальному контролю за соблюдением Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год     

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 о

р
га

н
а
 г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о
го

 к
о
н
тр

о
л

я
 (

н
а
д

зо
р
а
),

 о
р
га

н
а
 м

у
н
и
ц

и
п
а
л

ь
н
о
го

 к
о
н
тр

о
л

я
, 

с
 к

о
то

р
ы

м
 п

р
о
в
е
р
ка

 п
р
о
в
о
д

и
тс

я
 с

о
в
м

е
с
тн

о

И
н
ф

о
р
м

а
ц

и
я
 о

 п
о
с
та

н
о
в
л

е
н
и
и
 о

 н
а
зн

а
ч
е
н
и
и
 а

д
м

и
н
и
с
тр

а
ти

в
н
о
го

 н
а
ка

за
н
и
я
 и

л
и
 р

е
ш

е
н
и
и
 о

 

п
р
и
о
с
та

н
о
в
л

е
н
и
и
 и

 (
и
л

и
) 

о
б

 а
н
н
у
л

и
р
о
в
а
н
и
и
 л

и
ц

е
н
зи

и
, 
д

а
те

 и
х
 в

с
ту

п
л

е
н
и
я
 в

 з
а
ко

н
н
у
ю

 с
и
л

у
 и

 

д
а
те

 о
ко

н
ч
а
н
и
я
 п

р
о
в
е
д

е
н
и
я
 п

р
о
в
е
р
ки

, 
п
о
 р

е
зу

л
ь
та

та
м

 к
о
то

р
о
й
 о

н
и
 п

р
и
н
я
ты

И
н
ф

о
р
м

а
ц

и
я
 о

 п
р
и
с
в
о
е
н
и
и
 д

е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 ю
р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а
 и

 и
н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
го

 

п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
я
 о

п
р
е
д

е
л

е
н
н
о
й
 к

а
те

го
р
и
и
 р

и
с
ка

, 
о
п
р
е
д

е
л

е
н
н
о
го

 к
л

а
с
с
а
 (

ка
те

го
р
и
и
) 

о
п
а
с
н
о
с
ти

, 

о
б

 о
тн

е
с
е
н
и
и
 о

б
ъ

е
кт

а
 г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
о
го

 к
о
н
тр

о
л

я
 (

н
а
д

зо
р
а
) 

к 
о
п
р
е
д

е
л

е
н
н
о
й
 к

а
те

го
р
и
и
 р

и
с
ка

, 

о
п
р
е
д

е
л

е
н
н
о
м

у
 к

л
а
с
с
у
 (

ка
те

го
р
и
и
) 

о
п
а
с
н
о
с
ти

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 ю

р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а
(ф

и
л

и
а
л

а
, 
п
р
е
д

с
та

в
и
те

л
ь
с
тв

а
, 
о
б

о
с
о
б

л
е
н
н
о
го

 с
тр

у
кт

у
р
н
о
го

 

п
о
д

р
а
зд

е
л

е
н
и
я
),

 ф
.и

.о
. 
и
н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
го

 п
р
е
д

п
р
и
н
и
м

а
те

л
я
, 
д

е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 к
о
то

р
о
го

 п
о
д

л
е
ж

и
т 

п
р
о
в
е
р
ке

Адреса

О
с
н
о
в
н
о
й
 г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
ы

й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
о
н
н
ы

й
 н

о
м

е
р

И
д

е
н
ти

ф
и
ка

ц
и
о
н
н
ы

й
 н

о
м

е
р
 н

а
л

о
го

п
л

а
те

л
ь
щ

и
ка

Ц
е
л

ь
 п

р
о
в
е
д

е
н
и
я
 п

р
о
в
е
р
ки

Основание проведения проверки

Д
а
та

 н
а
ч
а
л

а
 п

р
о
в
е
д

е
н
и
я
 п

р
о
в
е
р
ки

Срок 

провед

ения 

планов

ой 

Ф
о
р
м

а
 п

р
о
в
е
д

е
н
и
я
 п

р
о
в
е
р
ки

 (
д

о
ку

м
е
н
та

р
н
а
я
, 
в
ы

е
зд

н
а
я
, 
д

о
ку

м
е
н
та

р
н
а
я
 и

 в
ы

е
зд

н
а
я
)



Муниципал

ьное 

казенное 

общеобра

зовательн

ое 

учреждени

е средняя 

общеобра

зовательн

ая школа с 

углубленн

ым 

изучением 

отдельных 

предметов 

№ 7 

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области

613040, 

город Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Кирова, дом 

27

613040, город 

Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Кирова, дом 27

1034313507117 4312121696

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

23.01.1996

не 

проводи

лась 

17.02.2020 10 выездная 

Муниципал

ьное 

бюджетно

е 

дошкольно

е 

образоват

ельное 

учреждени

е детский 

сад № 13 

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области 

 613040, 

город Кирово-

Чепецк, 

улица 

Вятская 

Набережная, 

дом 7а

613040, город 

Кирово-

Чепецк, улица 

Вятская 

Набережная, 

дом 7а

1024300753190 4312119295

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

03.11.1998

не 

проводи

лась 

13.04.2020 10 выездная 



Муниципал

ьное 

казенное 

общеобра

зовательн

ое 

учреждени

е средняя 

общеобра

зовательн

ая школа 

№ 5 

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области

613040, 

город Кирово-

Чепецк, 

улица 

Вятская 

Набережная, 

дом 5

613040, город 

Кирово-

Чепецк, улица 

Вятская 

Набережная, 

дом 5

1034313507095 4312121463

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

23.01.1996

не 

проводи

лась 

08.06.2020 10 выедная

Муниципал

ьное 

бюджетно

е 

дошкольно

е 

образоват

ельное 

учреждени

е детский 

сад № 6 

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области 

613040, 

город Кирово-

Чепецк, 

улица 

Ленина, дом 

68/3

613040, город 

Кирово-

Чепецк, улица 

Ленина, дом 

68/3

1024300752960 4312119231

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

03.11.1998

не 

проводи

лась 

10.08.2020 10 выездная 



Муниципал

ьное 

бюджетно

е 

дошкольно

е 

образоват

ельное 

учреждени

е детский 

сад №15 

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области 

613040, 

город Кирово-

Чепецк, 

улица 

Революции, 

дом 10, 

корпус 2

613040, город 

Кирово-

Чепецк, улица 

Революции, 

дом 10, корпус 

2

1024300753256 4312119312

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

03.11.1998

не 

проводи

лась 

12.10.2020 10 выездная

Муниципал

ьное 

казенное 

общеобра

зовательн

ое 

учреждени

е средняя 

общеобра

зовательн

ая школа с 

углубленн

ым 

изучением 

отдельных 

предметов 

№ 4  

города 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области 

 613040, г. 

Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Кирова, дом 

1

 613040, г. 

Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Кирова, дом 1

1034313507161 4312122731

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

23.01.1996

не 

проводи

лась 

07.12.2020 10 выездная



Муниципал

ьное 

автономно

е 

учреждени

е 

спортивна

я школа 

олимпийск

ого 

резерва 

№1г. 

Кирово-

Чепецка 

Кировской 

области

613040, 

Кировская 

область, г. 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Юбилейная, 

15, корпус 2

613040, 

Кировская  

область, 

г.Кирово-

Чепецк,  ул. 

Юбилейная, 

15. корпус 2

1034313507227 4312121181

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

10.02.2003

не 

проводи

лась 

10.08.2020 20 выездная

Товарище

ство 

собственн

иков 

жилья 

"Васнецов

ское"

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, 

улица 

Братьев 

Васнецовых, 

8

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, улица 

Братьев 

Васнецовых, 8

1024300754059 4312126133

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

13.11.2002

не 

проводи

лась 

08.06.2020 20 выездная

Товарище

ство 

собственн

иков 

жилья 

"Форт"

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Россия, д. 18

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, 

проспект 

Россия, д. 18

1134312002241 4312148881

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

12.12.2013

не 

проводи

лась 

19.10.2020 20 выездная



Гаражный 

кооперати

в Г-13А 

(ГСК №Г-

13А)

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Свободы, р-н 

швейной 

фабрики

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Свободы, р-н 

швейной 

фабрики

1034313506721 4341011352

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

10.02.2003

не 

проводи

лась 

01.06.2020 20 выездная

Гаражный 

кооперати

в Г-16 

(ГСК №Г - 

16)

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Чепецкая,д. 

18-10

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Свободы, р-н 

швейной 

фабрики

1024300755764 4341011384

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

03.01.1996

не 

проводи

лась 

01.06.2020 20 выездная

Гаражный 

кооперати

в Г-6 (ГК 

№ Г-6)

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, пр. 

Россия, 15-

127

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк, ул. 

Свободы, р-н 

швейной 

фабрики

1044313505213 4341011271

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

03.01.1996

не 

проводи

лась 

01.06.2020 20 выездная

Садоводче

ское 

товарищес

тво № 4 

(Сад. тов. 

№4)

613040, 

Кировская 

область, 

город Кирово-

Чепецк 

территория 

СТ 4 

613040, 

Кировская 

область,  

город Кирово-

Чепецк 

территория СТ 

4 

1034313506721 4341015445

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

11.05.1993

не 

проводи

лась 

03.08.2020 20 выездная



Садоводче

ское 

неккомерч

еское 

товарищес

тво №2А 

"Заречное" 

(СНТ № 

2А 

"ЗАРЕЧНО

Е")

613040, 

Кировская 

область,  

город Кирово-

Чепецк, пр. 

Мира, 74-7

613040, 

Кировская 

область, 

Кирово-

Чепецкий 

район, город 

Кирово-

Чепецк,террит

ория СНТ №2А 

"Заречное" 

1034313500726 4341015491

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

01.02.1993

не 

проводи

лась 

03.08.2020 20 выездная

Садоводче

ское 

неккомерч

еское 

товарищес

тво №3 

"Южное" 

(СНТ № 3 

"ЮЖНОЕ")

613040, 

Кировская 

область, 

город Кирово-

Чепецк, ул. 

Юбилейная

613040, 

Кировская 

область,  

город Кирово-

Чепецк, ул. 

Юбилейная

1034313500748 4341015438

Проверка 

соблюдения 

требований 

Правил 

благоустройст

ва

28.12.1992

не 

проводи

лась 

03.08.2020 20 выездная


